
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от 27.04.2022                                                                                 №  552 

 

Об итогах муниципального экологического 

фотоконкурса «Прикоснись к природе сердцем» 

На основании приказа МКУ «Управление образования» ИК МО «ЛМР» 

РТ от 30.03.2022 № 378 «О проведении муниципального экологического 

фотоконкурса «Прикоснись к природе сердцем», с 1 апреля по 20 апреля  2022 

года был проведен муниципальный экологический фотоконкурс  «Прикоснись 

к природе сердцем» (далее – Конкурс), в котором приняли участие следующие 

образовательные учреждения: МБОУ «СОШ №№ 1, 2, 4, 5, 6, 10», Гимназия 

№ 11,  Лицей № 12, Лениногорская школа № 14 для детей с ОВЗ, 

«Старокувакская СОШ»,  «Старо-Иштерякская ООШ», «Тимяшевская ООШ», 

МБУ ДО «ЦВР». 

 На основании вынесенного и решения членов жюри 

 

п р и к а з ы в а ю:   

1.Признать победителями: 

1.1. В номинации «Я и природа» 

возраст 8-11 лет 

1 место – Бадгутдинова Дина Альбертовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Дьякова Надежда Ивановна; 

1 место – Хасанова Самира Ленаровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

2 место – Булатова Рамина Наилевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

2 место – Скудина Анастасия Романовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Прокопичева Людмила Ивановна; 

2 место – Хамматова Самира Маратовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

2 место – Латыпова Диляра Ильдаровна ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Есипова Елена Валерьевна; 

3 место – Хаматшина Диля Фанисовна, ученица МБОУ «Старо-Иштерякская 

ООШ» руководитель Хабибуллина Фарида Камиловна; 

3 место – Древницкий Илья Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Прокопичева Людмила Ивановна; 

3 место – Гильмутдинова Альмира Ильгизовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Самсонова Е.А; 

3 место – Ситр Самир Ильдарович, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ» 

руководитель Абрарова Л.Ф; 



3 место – Слесарев Михаил Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Ахметова Гулия Миназтиновна; 

3 место – Сафиуллина Илюза Ильгизовна, ученица МБОУ «Старокувакская 

СОШ», руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

3 место – Шуликов Родион Артемович, ученик МБОУ «СОШ № 10», 

руководитель Спиридонова Ирина Валентиновна; 

 

Возраст: 12-15 лет 

1 место – Трункина Валерия Владимировна, ученица МБОУ «Старокувакская 

СОШ», руководитель Стрелкова Гульназ Айратовна; 

2 место - Галяутдинова Айзиля Ирековна, ученица МБОУ «Старо-

Иштерякская ООШ», руководитель Галяутдинова Рушания Котдусовна; 

3 место – Винников Ярослав Вячеславович, ученик МБОУ «СОШ № 5», 

руководитель Суслова Ольга Петровна; 

3 место – Хайруллина Элина Ильнуровна, ученица МБОУ «СОШ № 6», 

руководитель Паникарова Дарья Владимировна; 

 

1.2. В номинации «Природа Родного края» 

возраст 8-11 лет 

1 место – Вацкова Виктория Олеговна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Есипова Елена Валерьевна; 

1 место – Трошихина Татьяна Евгеньевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Прокопичева Людмила Ивановна; 

2 место – Мухаметшина Варвара Денисовна, ученица МБОУ «Гимназия № 

11», руководитель Галимова Лилия Рафисовна; 

2 место – Лазарева Валерия Валерьевна, ученица МБОУ «Тимяшевская 

СОШ», руководитель Абрамова Л.Ф.; 

2 место – Гиматдинова Самина Владиславовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Есипова Елена Валерьевна; 

2 место – Булатова Рамина Наилевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

2 место – Древницкий Илья Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Прокопичева Людмила Ивановна; 

2 место – Исламов Тимур Артурович, ученик МБОУ «СОШ №5» руководитель 

Галеева Лиля Азатовна; 

3 место – Акбарджанова Амира Салаватовна, ученица МБОУ «Тимяшевская 

СОШ» и обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Ашрапова Энзе 

Табрисовна; 

3 место – Таибова Амина Эдуардовна, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ», 

руководитель Абрамова Л.Ф.; 

3 место – Мифтахов Артем Тимурович, ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Румянцева Юлия Анатольевна; 

3 место – Федотов Самир Олегович, ученик МБОУ «Тимяшевская СОШ» и 

обучающийся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Ашрапова Энзе Табрисовна; 



3 место – Гильмурадова Лаура Мансуровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Бунчеева Анна Михайловна; 

3 место – Латыпова Диляра Ильдаровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Есипова Елена Валерьевна; 

 

возраст 12 - 15 лет 

1 место – Винников Ярослав Вячеславович, ученик МБОУ «СОШ № 5», 

руководитель Суслова Ольга Петровна; 

2 место – Муравцева Кристина Владиславовна, ученица МБОУ «СОШ № 5», 

руководитель Зарубежнова Людмила Дмитриевна; 

2 место – Аристова Арина Андреевна, ученица МБОУ «СОШ № 2», 

руководитель Нагимова Светлана Владимировна; 

2 место – Возняк Иван Антонович, ученик МБОУ «СОШ № 6», руководитель 

Михайлова Анастасия Николаевна; 

3 место – Заидова Амелия Евгеньевна, ученица МБОУ «СОШ № 6», 

руководитель Паникарова Дарья Владимировна; 

3 место – Сагадеева Эльвина Рафисовна, ученица МБОУ «СОШ №5» 

руководитель Архипова Маргарита Викторовна; 

3 место – Сунюкова Камила Камилевна, ученица МБОУ «СОШ №5» 

руководитель Архипова Маргарита Викторовна; 

 

возраст 16-18 лет 

1 место – Петропавловских Михаил Денисович, ученик МБОУ «СОШ № 6», 

руководитель Гаранина Мария Сергеевна; 

2 место – Юсупов Ильназ Рафаэлевич, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», 

руководитель Садыкова Лейсан Атласовна; 

 

1.3. В номинации «В гармонии с природой» 

возраст 8-11 лет 

1 место – Вегера Екатерина Андреевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

2 место – Левченко Никита Владимирович, ученик МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Дьякова Надежда Ивановна; 

2 место – Лебедева Валерия Денисовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Дьякова Надежда Ивановна; 

2 место – Максимова Софья Евгеньевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Прокопичева Людмила Ивановна; 

2 место – Мишечкина София Юрьевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Манакова Татьяна Александровна; 

2 место – Румянцева Злата Артемовна, ученица МБОУ «Лицей №12» 

руководитель Валеева Венера Мурсалимовна; 

2 место – Хаманова Самира Ленаровна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 



2 место – Бобкова Екатерина Антоновна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Комбарова Валентина Николаевна; 

3 место – Хаматшин Айдар Фанисович, обучающийся МБУ ДО «ЦВР», 

руководитель Хаматшина Альбина Мрсельевна; 

3 место – Гиматдинова Самина Владиславовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Есипова Елена Валерьевна; 

3 место – Лозинг Аделина Эдуардовна, ученица МБОУ «Тимяшевская СОШ» 

и обучающаяся МБУ ДО «ЦВР», руководитель Ашрапова Энзе Табрисовна; 

3 место – Михайлова Анна, ученица МБОУ «СОШ №2» руководитель Есипова 

Елена Валерьевна; 

3 место – Булатова Рамина Наилевна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Нуриахметова Венера Анасовна; 

3 место – Пучкова Маргарита Олеговна, ученица МБОУ «СОШ №6» 

руководитель Салимзянова Лилия Асхатовна; 

 

возраст 12-15 лет 

1 место – Трункина Валерия Владимировна, ученица МБОУ «Старокувакская 

СОШ», руководитель Стрелкова Гульназ Айратовна; 

2 место – Галиева Чулпан Фаритовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Румянцева Юлия Анатольевна; 

3 место – Нагимова Рената Ильясовна, ученица МБОУ «СОШ №2» 

руководитель Румянцева Юлия Анатольевна; 

3 место – Сунюкова Камила Камилевна, ученица МБОУ «СОШ №5» 

руководитель Архипова Маргарита Викторовна; 

3 место – Вахитова Лейсана Ревалевна, ученица МБОУ «СОШ №6» 

руководитель Паникарова Дарья Владимировна; 

 

2.Среди участников с ОВЗ 

2.1. В номинации: «Я и природа» 

1 место – Зарипов Инсаф Ильясович, ученик ГБОУ «Лениногорская школа № 

14 с ОВЗ», руководитель Губаева Екатерина Вячеславовна; 

2.2. В номинации: «Природа родного края» 

1 место – Насыров Дамир Фаилевич, ученик ГБОУ «Лениногорская школа № 

14 с ОВЗ», руководитель Губаева Екатерина Вячеславовна; 

2 место – Хамидуллин Артем Ринатович, ученик ГБОУ «Лениногорская 

школа № 14 с ОВЗ», руководитель Шилкина Алена Васильевна; 

2 место – Мусин Раян Ришатович, ученик ГБОУ «Лениногорская школа № 14 

с ОВЗ», руководитель Шилкина Алена Васильевна; 

2 место – Ионова Александра Юрьевна, ученица ГБОУ «Лениногорская 

школа № 14 с ОВЗ», руководитель Губаева Екатерина Вячеславовна; 

 

2.3. В номинации: «В гармонии с природой» 

1 место – Маслакова Полина Александровна, ученица ГБОУ «Лениногорская 

школа № 14 с ОВЗ», руководитель Губаева Екатерина Вячеславовна; 



2 место – Фадеев Елисей Дмитриевич, ученик ГБОУ «Лениногорская школа 

№ 14 с ОВЗ», руководитель Шилкина Алена Васильевна; 

3 место – Цвященко Злата Никитична, ученица ГБОУ «Лениногорская школа 

№ 14 с ОВЗ», руководитель Шилкина Алена Васильевна; 

 

3. Отметить за активное участие следующих участников: 

Зарубежнов Серафим Андреевич, ученик МБОУ «СОШ № 5», руководитель 

Зарубежнова Людмила Дмитриевна; 

Агеева София Алексеевна, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Ахметова Гулия Миназтиновна; 

Лигатинова Дарья Сергеевна, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Есипова Елена Валерьевна; 

Зиятдинова Амира, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель Есипова Елена 

Валерьевна; 

Шархемуллина Риана Айратовна, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Есипова Елена Валерьевна; 

Крупчатников Артем Юрьевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Есипова Елена Валерьевна; 

Елина Анастасия Захаровна, ученица МБОУ «СОШ № 5», руководитель Елина 

Эльмира Радиковна; 

Зарипова Зарина Асхатовна, ученица МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

Мельникова Надежда Андреевна; 

Асабин Станислав Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

Мельникова Надежда Андреевна; 

Нарушев Егор Александрович, ученик МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

Мельникова Надежда Андреевна; 

Нарушев Егор Александрович, ученик МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

Мельникова Надежда Андреевна; 

Асабин Ярослав Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ № 1», руководитель 

Мельникова Надежда Андреевна; 

Беляков Богдан Дмитриевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Прокопичева Людмила Ивановна; 

Фархутдинова Вилена, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Прокопичева Людмила Ивановна; 

Мишкин Павел Сергеевич, ученик МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

Жакова Ксения Игоревна, ученица МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

Хамидуллина Сюзана Валерьяновна, ученица МБОУ «Старокувакская СОШ», 

руководитель Кудашкина Наиля Павловна; 

Кузьмин Александр Дмитриевич, ученик МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Салахова Рамиля Аминовна; 

Базанов Арсений Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Салахова Рамиля Аминовна; 



Велавичайте Милана Руслановна, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Салахова Рамиля Аминовна; 

Степанова Варвара, ученица МБОУ «СОШ № 2», руководитель Прокопичева 

Людмила Ивановна; 

Древницкий Илья Сергеевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Прокопичева Людмила Ивановна; 

Хусаенов Салават Эльмирович, ученик МБОУ «СОШ №2» руководитель 

Нуриахметова Венера Анасовна; 

Мифтахов Артем Тимурович, ученик МБОУ «СОШ №2» руководитель 

Есипова Елена Валерьевна; 

Загидуллина Злата Денисовна, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Салахова Рамиля Аминовна; 

Нурмухаметова Амира Ринатовна, ученица МБОУ «СОШ № 4», руководитель 

Салахова Рамиля Аминовна; 

Кондрашкина Софья Александровна, ученица МБОУ «СОШ № 2», 

руководитель Самсонова Е.А.; 

Кузин Артем Дмитриевич, ученик МБОУ «СОШ № 2», руководитель 

Меренкова Елена Александровна; 

Зинатуллина Самина Мингалиевна, ученица МБОУ «СОШ № 2», 

руководитель Меренкова Елена Александровна; 

Иванова Виктория Александровна, ученица МБОУ «СОШ № 6», руководитель 

Салимзянова Лилия Асхатовна; 

 

2. Объявить благодарность директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы» 

(Багаутдинов Н.А.) за организацию и проведение Конкурса. 

 

 3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

Л.Р.Волдавину, заместителя начальника МКУ «Управление образования» 

ИК МО «ЛМР» РТ по воспитательной работе. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                 В.С. Санатуллин 

 

Исп.: Волдавина Л.Р 

5-12-15 

 

 

 

 


